Chamaemelum coronopifolio tomentosum. VAILL. act. 1720. p. 412.

Chamaemelum maritimum incanum folio Absinthii crasso. BOHER. Lugdb. 1. p. 110.

Loc. In arenosis maritimis agri Nicaeensis. ANNUM.

672. CHAMÆMELUM mixtum.

Anthemis foliis simplicibus dentato-laciniatis. LINN. spec. p. 1260.

Chamaemelum annuum ramosum coronopifolio, flore mixto. MORIS. hist. 3. p. 36. sect.

6. t. 18. f. 15.

Loc. In collibus Nicaeensibus mari proximis. ANNUM.

673. CHAMÆMELUM nobile.

Chamaemelum foliis lanuginosis pinnatis, pinnis capillariter multifidis brevioribus. HALL. Helv. 717.

Anthemis foliis pinnato-compositis linearibus acutis subvillosis. LINN. spec. p. 1260.

Chamaemelum foliis subhirsutis, nervo duro, pinnis pinnatis, pinnulis lanceolatis incisitis.

HALL. hist. tom. 1. n. 102.

Anthemis odorata. LAM. Fl. Franc. tom. 3. p. 163.

Chamaemelum nobile, s. Leuchanthemum odoratius. BAUH. pin. 135.

OFF. Chamaemelum nobile, sive romanum.

LOC. In Comitatu Nicaensi. PERENNE.

VIR. Haec est praestantissima, & reliquis omnibus anteponenda CHAMÆMELI species, quae, data quoque opera, interdum in hortis colitur. Solent autem nostrates officinae adhibere illam CHAMÆMELI speciem, quae sub nomine Matricariae *camomillae* recensebitur. Tota plania peculiarem odorem subaromaticum spirat, saporisque amari est. Flores autem prae foliis efficaciores sunt, atque hi praesertim continent oleum essentielle. Aqua quidem extrahit principia activa hujusce plantae, sed plenius, & efficacius menstruum vinosum. Licet folia sua virtute resolvente antispasmodica praedita sint, solent tamen in usum eligi flores. CHAMÆMELUM extrinsecus adhibitum, sive in sacculis, sive in fotu, sive in emplastro, proprietates habet discutientes, resolventes, doloresque lenientes. In usum frequentem venit ad dolentes tumores discutiendos, resolvendas contusiones, doloresque membrorum ex contracturis genitos leniendos. In doloribus imi ventris juvat, & fotu abdomen fovere, et clysteres, qui CHAMÆMELUM recipiant, injicere; cataplasma etiam ex CHAMÆMELO, & *Linaria* utile est ad haemorrhoides dolentes. Intus datum CHAMÆMELUM vires exerit egregias antispasmodicas, particulis, quibus donatur, tenuibus aromaticis, & oleosis. Praeterea antisepticum est. Vires etiam habet penetrantes, blande resolventes, & perspirationem promoventes. Quod autem ad uterum pertinet, non modo sopit nervorum motus convulsivos, verum etiam vasa uteri aperit. Quamvis generatim in colica opportunum sit CHAMÆMELUM, speciatim convenit in colica flatulenta, et histerica peculiari vi, quam diximus habere, nervorum spasmos sopiendi; prodest etiam in colica rheumatica, et arthritica, & podagrica, si praesertim alia adjungantur auxilia, quae memorati morbi exposulant. At si colica ex vitiosa collecta materie, aut ex bile acri, aut cum inflammatione morbus sit, non modo poterit non prodesse, verum & etiam nocere. In morbis spasmodicis, qui per consensum nervorum fiunt, & speciatim paroxysmum histericum comitantur, aut sequuntur, efficax medicina in CHAMÆMELO posita est; Suffitus imo ipse sublevat histericas: jure etiam omni laudatum est in colica nephritica, atque illa, quae citra renem inflammationem sit. Antiseptica qualitate prodest in febribus lymphaticis aliquid maligni habentibus, atque magnis laudibus elatum est ad febres intermittentes tollendas; imo affirmatum est, plus etiam quam corticem peruvianum, valere. Horum quidem sententiam amplecti non possumus, neque putamus tanti valere, ut cortici peruviano possit aequiparari; prudens Medicus certe non fidet curationem paulo vehementioris febris intermittens soli CHAMÆMELO; sunt tamen febres ex genere intermittens, in quibus nocere quidem poterit cortex peruvianus, juvabit autem CHAMÆMELUM. Hujusmodi sunt febres intermittentes ad quotidianae naturam accedentes, quae urinas minus coloratas habent, & clanculum subrepentes minores ac-

cessiones exhibent, aut febres putridas consequuntur, aut ex moestitia originem suam ducunt. In histericis, hipochondriacis, & mobilioris naturae nervos habentibus, aut ubi aliquid maligni junctum inest, spasmodici affectus saepe cum paroxismis interdum consociantur. Tunc autem, si expedit corticem dare, eisdem utiliter flores CHAMÆMELI adjuvantur. Si opportunum judicetur CHAMÆMELUM in febrium intermittentium curatione, efficacius, & utilius erit flores in pulverem redactos praescribere, dosi drachmae unius, aut drachmae semissis, quam aquam stillatitiam, aut extractum CHAMÆMELI. Obstructiones imi ventris (quantum quidem fert mea experientia) CHAMÆMELO non tolluntur, expostulant enim generatim abstergentia, & saponacea, aut etiam tonica, quae fixis principiis agant et saepius adjuncta volunt stimulantia ecoprotica. At, si obstrukiones fiant per decubitum materiae febrilis rheumaticae, (uti evenire solet post usum corticis peruviani nimis festinanter adhibiti in febribus intermittentibus, quae causam rheumaticam adjunctam habent), tunc non modo utile erit obstructam, & saepe in eo casu dolentem sine elevatione partem fovere decocto florum CHAMÆMELI, aliorumque resolventium, verum & etiam proderit infusum florum, nec non aliarum stirpium, quae amarae, & saponaceae sint. Minime silentio praeteream, in febribus lentis nervosis juvare, si praesertim agitur de iis, in quibus adest quaedam lymphae visciditas, neque adsit status humorum colliquativus. Prodest autem vi antispasmodica, atque antiseptica resolvente, & perspirationem promovente. Quamvis inter emmenagoga CHAMÆMELUM habendum sit, minime tamen sufficit in chlorosi, maximeque si ad cachexiam deduxerit, tunc enim tonica extimulantia aromatica requiruntur. Menses parce fluentes promovet in iis maxime foeminis, in quibus propter nervorum spasmodicos motus iidem facile subsistunt. Flores in pulverem tritii exhibentur a drachma semisse ad drachmam unam. Duplo majore dosi jusculo, aut aquae calenti infunduntur. Aqua stillatitia florum praescribitur ab uncis duabus ad uncias sex. Extractum datur a drachma semisse ad drachmam unam. Extractum hujusce plantae, nisi diligenter, & menstruo vinoso paratum sit, exiguae vires habet propter jacturam particularum volatiliam, & naturam oleosarum particularum, quas aqua difficulter extrahit. Oleum caeruleum CHAMÆMELI, guttarum aliquot pondere, menstruo convenienti instillatum datur in flatulentis imi ventris affectionibus. In torpore autem, & rheumatismo, qui non pendeat ab acri, & phlogistica materia, utiliter linimentis, aut aquis resolventibus adjicitur.